

funkcjonowania wolontariatu. Organizatorzy wolontariatu uczestniczący w wizytach będą mogli poznać projekty z udziałem wolontariuszy, zasady organizacji ich pracy, nawiążą kontakty z koordynatorami, poszerzą horyzonty w zakresie możliwości podejmowania innych działań z udziałem ochotników. Wizyty odbywać się będą w placówkach reprezentujących różne środowiska i obszary działań, np. muzea, ośrodki pomocy społecznej, kluby sportowe, domy kultury. Koordynatorzy biorący udział w Korpusie Solidarności skorzystają z oferty odbycia staży w wybranych doświadczonych placówkach w środowisku lokalnym. Oferta będzie obejmowała przepracowanie stażu w odpowiednim wymiarze czasu wraz z doświadczonym koordynatorem, na terenie jego placówki.

Dzięki stażom i wizytom studyjnym doświadczeni koordynatorzy wolontariatu, którzy posiadają wieloletnią praktykę w tym zakresie, będą służyć pomocą ekspercką mniej doświadczonym lub początkującym koordynatorom wolontariatu. Doświadczeni koordynatorzy wolontariatu będą wybierani na podstawie analizy ich aktywności, rekomendacji od organizatorów wolontariatu, aktywności w działaniach wolontariackich podejmowanych w środowisku lokalnym.

Osoby zainteresowane udziałem w stażu zostaną wybrane na podstawie nadesłanych zgłoszeń. Gospodarz stażu i przedstawiciel Korpusu Solidarności opracują zakres i przebieg stażu. Uczestnik stażu przygotuje sprawozdanie podsumowujące jego przebieg. Aby wzmocnić swoją ścieżkę rozwoju, uczestnicy stażu będą mieli możliwość skorzystania z indywidualnej pracy z mentorem – doświadczonym koordynatorem wolontariatu. Początkujący koordynator wolontariatu, dzięki udziałowi w stażu i relacji z mentorem, umocni swoją pozycję, poszerzy zakres działania w swoim otoczeniu, upewni się, że jest na właściwym dla siebie miejscu. Może zyskać nowe kompetencje lub poszerzać te już zdobyte, uświadomić sobie własny potencjał i wykorzystać go, zwiększyć samodzielność w uczeniu się i kształtowaniu swojego rozwoju.

5.2.5. Standardy współpracy z wolontariuszami Korpusu Solidarności

Wraz z uruchomieniem Programu, opracowane zostały „Standardy współpracy z wolontariuszami Korpusu Solidarności”.

Standardy są swoistym „elementarzem” i podręcznikiem *savoir-vivre* w zakresie współpracy z wolontariuszami. Jest to zbiór zasad, dobrych praktyk i nieformalnych reguł współpracy z wolontariuszami, które wspierają proces zarządzania wolontariatem w organizacji. Standardy odwołują się do Karty Wartości Korpusu Solidarności oraz nawiązują do zasad wzorowej współpracy z wolontariuszami określonych i ujętych w procesie certyfikacji, której efektem jest przyznanie wybranym organizatorom wolontariatu tytułu Miejsce Przyjazne Wolontariuszom. Standardy te są doskonałym uzupełnieniem zapisów formalnych ujętych w UoDPPIW regulujących funkcjonowanie wolontariatu.